una, y un capital autorizado de UN MIL SEISCIENTOS DOLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA. DOS) Que las 

acciones de la nueva compañía; esto es las acciones de la compañía 

UROCONSTRUC S.A., se encuentran suscritas en su totalidad de ta 

siguiente forma: CARLOS JULIO ACOSTA SANCHEZ, suscribe 

setecientas noventa y nueve (799) acciones; y, MARIA BULFILDA 

ORMEÑO BAJAÑA, suscribe una (1) acción. Las acciones se 

encuentran pagadas en su totalidad mediante la transferencia de los 

—aetivos, “pasivos y patrimonio. TRES) Que declara y ratifica en forma 

expresa el estatuto social de la compañía que se crea y que ha sido

[...]

consecuencia de la escisión, denominada UROCONSTRUC S. A., 
emita OCHOCIENTAS acciones ordinarias y nominativas de UN 
dólar cada una, las mismas que son suscritas por los accionistas de 

on

la compañía escindida en la siguiente proporción: CARLOS Jl 
ACOSTA SANCHEZ, suscribe setecientas noventa y nueve (799)0-="-- 
acciones; y, MARIA BULFILDA ORMEÑO BAJANA, suscribe una 

(1) acción. Las acciones se encuentran suscritas y pagadas en su 
totalidad mediante la transferencia de los activos, pasivos, 

patrimonio y demás cuentas antes aprobadas. 40 

A continuación la junta general autoriza a la representante-legal de